ＴＵＧ会員のみなさま

北海道ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）事務局

【北海道東芝ＢＰ会 /北海道東営会  合同研修  共同開催】

「働き方改革における業務の効率化」開催の件

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、ＴＵＧ活動にご支援ご協力を賜わり御礼申し上げます。

さて、北海道ＴＵＧでは、北海道東芝グループと共同開催で「働き方改革における業務の効率化」

を開催致します。

こちらの研修は、営業職だけでなく、スタッフや技術の方々など多くの方にご参加頂ける

内容となっております。是非、受講いただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

１．  日  時：２０１９年１１月１３日 (水 ) ９ :００～１６ :３０

２．  場  所：ＴＰＫ札幌ビジネスセンター赤れんが前  ５Ｆ「ラベンダー」

＜札幌市中央区北４条西６丁目１  毎日札幌会館  TEL:011-600-2615＞

  https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/bc -sapporo-akarenga/access/

３．  対象者：業務の効率化をめざす方（中堅以上向け）

４．  講  師：ＭＳＣコンサルタント

５．ね ら い：  ①働き方改革を含む外部環境の変化を前提に、業務の効率化、業務に関しての
色々な考え方を整理します。

②チームを率いていく上での PDCA サイクルを再確認し、チームとしての成果
  を上げるための方法を学習します。
③効率的な業務運営に向けて、ミーティング、メールの書き方、ネットの有効

活用、 PC のファイル管理など、具体的なテクニックを学習します。
④自身の業務効率化に留まらず、周囲を巻き込んだチーム全体の効率化のポイン

トを学習します。

６．プログラム： (1)働き方改革における業務の効率化

(2)チーム運営の PDCAサイクル

(3)業務の効率化／業務の優先順位づけについて

(4)実際の職場における業務の効率化

(5)業務効率にむけた部下・後輩のモチベーション向上

７．申込方法：別添申込書に必要事項を記入いただき、１０月 29 日 (火 )迄に事務局宛

お申し込みください。メールでもお申込み可能です。件名「（申込）働き方

改革における業務の効率化」とし、申込書と同様の内容を送信下さい。

事務局メール  tdsl- tughokkaido@toshiba-sol .co . jp

尚、定員 (２０名程度 )となり次第締め切らせていただきますのでお早目の

お申し込みをお願い致します。

８．受  講  料：２ ,０００円／人（昼食込み）※ＴＵＧ優待価格

当日受付にてお支払いをお願い致します。会社宛の領収書を発行いたします。

※会場までの交通費は受講者側負担となります。

以  上

北海道東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）事務局

TEL:011-624-1234   FAX:011-624-0081

tdsl- tughokkaido@tosh iba-sol .co . jp

担当：本間・馬見

札幌開催

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/bc-sapporo-akarenga/access/
tel:011-624-1234
mailto:tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp

ＦＡＸ送付先：（０１１）６２４－００８１

                東芝デジタルソリューションズ株式会社  北海道支社内

北海道東芝ＩＴユーザ会 (TUG)事務局  本間宛

お申込み締切日：２０１９年 10 月 29 日（火）まで

「働き方改革における業務の効率化」 札幌開催研修

開催日：１ 1 月 13 日（水）   参加費  お一人￥２，０００．※昼食代込

参加者情報

所 属  役 職 氏 名

Ｅメールアドレス：

Ｅメールアドレス：

お申込者情報

御 社 名

お 申 込 者

電 話 番 号 （         ）      －

Ｆ Ａ Ｘ番 号 （         ）      －

Ｅ メ ー ル ア ド レ ス

 ※お申 込 み受 付 のご連 絡 やお申 込 み後 の本 研 修 に関 するご案 内 はメールにてご連 絡 させていただきます。

【個 人 情 報 保 護 について】

ご記 入 いただきました個 人 情 報 は、 ,東 芝 ＩＴユーザ会 （以 下 、ＴＵＧ）および東 芝 デジタルソリューションズ

株 式 会 社 （以 下 、T DSL）から、  ＴＵＧおよびＴＤＳＬのサービス・商 品 のご紹 介 、セミナーのご案 内 等 、

お客 様 に役 立 つと思 われる情 報 提 供 に使 わせていただくことがございます｡  なおご不 要 の場 合 、お客 様

から下 記 のＴＵＧ事 務 局 窓 口 へご連 絡 いただければ、情 報 提 供 を停 止 させていただきます。

また、ご参 加 いただいた行 事 では、ＴＵＧＮe ws (会 報 誌 )・T UG we b (ホームページ)・ＴＵＧおよび

ＴＤＳＬ  Ｆａｃｅｂｏｏｋ（ＳＮＳ）へ、行 事 報 告 掲 載 用 として写 真 撮 影 をさせていただくことがあります。

また、社 名 ・所 属 ・氏 名 を講 師 および参 加 者 へ開 示 することがあります。

行 事 参 加 のお申 込 の際 にはご承 知 おきいただきますよう、よろしくお願 い致 します。

※今 回 の研 修 は東 芝 ビジネスパートナー会 、北 海 道 東 営 会 と共 同 開 催 のため、お申 込 内 容 は主 催 の

株 式 会 社 東 芝 北 海 道 支 社 と共 同 利 用 させていただきます。

                         北 海 道 ＴＵＧ事 務 局 担 当

                          電 話  ： （０１１）６２４－１２３４   ＦＡＸ  ：（０１１）６２４－００８１

     メールアドレス： t ds l - t u gh o k k a i d o@t o sh i b a- s o l . c o . j p

みなさまのお申込みをお待ちしております！